2023年 5月 11日

各 位

会 社 名 チ ム ニ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 茨田 篤司

（コード番号：３１７８ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員財経担当 阿部 真琴

電話番号 ０３－５８３９－２６００

期末配当（無配）に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 11 日開催の取締役会において、2023 年 3 月 31 日を基準日とする期末配
当について無配とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

決 定 額
直近の配当予想

（2022 年 9 月 14 日公表）
前期実績

（2022 年 3 月期）
基 準 日 2023 年 3 月 31 日 同左 2022 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 10 円 00 銭
配当金の総額 － － 192 百万円
効力発生日 － － 2022 年 6 月 22 日
配 当 原 資  － － 資本剰余金

２．理由
 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要施策の一つとして位置付け、企業価値の向
上に向けた内部留保の確保に努めるとともに、株主の皆様に安定的な配当を実施していくことを
基本方針としております。2023 年 3 月期は徐々に売上高が回復し、上期の売上高 8,803 百万円、
営業損失 1,489 百万円から、下期は売上高 11,352 百万円、営業損失 177 百万円となり、業績は
確実に回復傾向にありました。しかしながら、回復の速度が緩やかであったため損益分岐点売上
高には届かず、本日発表の決算短信に記載のとおり、通期で営業損失 1,667 百万円、親会社株主
に帰属する当期純損失 2,016 百万円となりました。このような状況のもと、今後の安定的な経営
のためには手元資金を確保し、内部留保の充実を図ることが重要であると考え、2023 年 3 月期
末の配当について無配とさせていただきたいと存じます。これにより、2023 年 3 月期の年間配
当金は無配となります。

なお、2024 年３月期につきましては、先行き不透明な状況を鑑み、配当予想は未定でありま
すが、今後の業績等を総合的に勘案して、1 株当たり配当金を決定次第お知らせさせていただき
ます。

（参考）年間配当の内訳

基 準 日 1 株当たり配当金（円）
 第 2 四半期末 期末 合計
当期実績（2023 年 3 月期） 0 円 00 銭  0 円 00 銭  0 円 00 銭
前期実績（2022 年 3 月期） 0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

以 上